Estado da Bahia, por intermédio 

da Secretaria de Políticas para as Mulheres/SPM. Contratada: Empresa Decolores Produção 

de Eventos Ltda. Objeto: Termo Aditivo com o objetivo de suprimir 25% (vinte e cinco por 

cento) do valor contratual, correspondendo a R$ 75.825,00 (setenta e cinco mil oitocentos e 

vinte e cinco reais), nos termos do art. 92, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Em decorrência da 

supressão, o valor global do contrato passa de R$ 303.300,00 (trezentos e três mil e trezentos 

reais) para R$ 227.475,00 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Data de Assinatura 

05/11/2025. Neusa Cadore - Secretária de Políticas para as Mulheres.